
Zápis ze schůze Fakultní grantové komise FCHI konané dne 23. února 2018 
 

Přítomni:  doc. Friess, prof. Matějka, doc. Hofmann, prof. Urban, doc. Turzík, prof. Přibyl,  

doc. Mareš, prof. Štěpánek, doc. Záruba 

Nepřítomen: ---  

 

1. Administrátor seznámil FGK s výsledkem kontroly závěrečných zpráv financovaných projektů ze 

soutěže 2017/2018. GR bude předáno kladné hodnocení výsledků všech projektů A2 řešených 

k 28. 2. 2018. 

 

2. Administrátor podal zprávu o projektech grantové soutěže VIGA podané v r. 2018 na FCHI 

2.1. Oborové granty 

Bylo podáno pět oborových grantů, konkrétně šlo o projekty ústavů 402 (A1_FCHI_2018_004), 403 

(A1_FCHI_2018_002), dva z ústavu 409 (A1_FCHI_2018_003 a A1_FCHI_2018_005) a společný za ústavy 

444 a 445 (A1_FCHI_2018_001). FGK jednoznačně doporučuje všech pět oborových grantů k financování. 

Celková plánovaná částka na projekty A1 je 6 373 481 Kč. 

 

2.2 Badatelské granty 

a) Do webové aplikace bylo registrováno a posléze podáno 51 projektů. 

b) Na základě Zásad studentské grantové soutěže na podporu projektů specifického vysokoškolského 

výzkumu na VŠCHT Praha ze dne 2. 11. 2016, čl. 6 Postup při hodnocení přihlášky vědeckého projektu, 

odst. 2 rozhodl administrátor, že rozpočet jednoho navrženého projektu (A2_FCHI_2018_050) nejsou 

stanoveny v souladu se stanovenými požadavky uvedenými ve Vyhlášení interní grantové soutěže VŠCHT 

Praha pro ročník 2018/19 ze dne 21. 12. 2017, odst. 9. Konkrétně projekt navrhoval stipendium 

magisterskému studentovi 2. ročníku (dále jen 2MGR) v nezkrácené výši, aniž bylo uvedeno jakékoliv 

zdůvodnění v přihlášce. Členové FGK byly s touto skutečností seznámeni 2. 2. 2018 a většinovým 

hlasováním per rollam vyjádřili s tímto postupem souhlas. Projekt A2_FCHI_2018_050 byl formálně 

zamítnut. 

c) Hlavní řešitel projektu A2_FCHI_2018_011 Ing. Šoltys navrhuje členovi týmu Bc. Mužíkovi (2. r. NMgr) 

stipendium v max. výši 10 tis. Kč s návrhem, že po červnu (konec řádného studia studenta 2. r. NMgr) 

bude v týmu pracovat Bc. Balouch (1. r. NMgr).  

- FGK zdůvodnění přijala. 

d) Hlavní řešitel projektu A2_FCHI_2018_042 Ing. Králík navrhuje člence řešitelského týmu 2MGR 

stipendium v plné výši 10 tis. Kč se obecným zdůvodněním, že po jejím ukončení řádné formy studia 

bude nahrazena jiným členem vědecké skupiny 

- FGK zdůvodnění zamítla na základě hlasování (5-4-0). V době vyhodnocení grantových přihlášek nebylo 

možné posoudit, zda nahrazující student/studentka splňuje všechna požadovaná kritéria. Ing. Spálovské 



bude stipendium upraveno z 10 na 4 tis. Kč a odpovídajícím způsobem bude upravena mzda a odvody 

jejího školitele (doc. Setnička). 

e) Povinnou součástí projektů, jejichž hlavní řešitel je studentem 4DSP je návrh nového hlavního řešitele 

po ukončení řádné formy studia navrhovatele. FGK projednala návrhy v projektech A2_FCHI_2018_006, 

A2_FCHI_2018_043 a A2_FCHI_2018_044 a souhlasí ve všech případech s navrženými pokračovateli. 

f) FGK byla seznámena s hodnocením projektů oponenty.  

g) FGK diskutovala o navržených projektech. V diskusi vystoupili  

 prof. Urban a prof. Matějka nad otázkou započtení stipendijních a mzdových nákladů studentů a 

zaměstnanců z jiného ústavu než je ústav hlavního řešitele projektu 

 doc. Mareš a doc. Hofmann ohledně předloženého návrhu, které projekty ústavů 444 a 445 

budou financovány; hlasováním FGK zamítla (4-5-0) změnu stavu, jak byl předložen k jednání 

h) FGK přidělila jednotlivým badatelským projektům body od komise. Na základě celkového získaného 

počtu bodů a výše finančních prostředků, které má fakulta k dispozici, bude (na základě hlasování (8-0-1)) 

navrhovat Grantové radě VŠCHT Praha k finanční podpoře následující projekty (řazeno podle 

registračního čísla): 

Projekt Řešitel/Řešitelka  Projekt Řešitel/Řešitelka 

A2_FCHI_2018_007 Janská Petra  A2_FCHI_2018_028 Švecová Marie 

A2_FCHI_2018_009 Pokorný Václav  A2_FCHI_2018_032 Nemeškalová Alžběta 

A2_FCHI_2018_010 Ladislavová Nikola  A2_FCHI_2018_034 Belloň Tomáš 

A2_FCHI_2018_011 Šoltys Marek  A2_FCHI_2018_037 Skoupá Veronika 

A2_FCHI_2018_012 Kopal Jakub  A2_FCHI_2018_039 Ježková Martina 

A2_FCHI_2018_016 Krčová Lucie  A2_FCHI_2018_040 Hozák Pavel 

A2_FCHI_2018_017 Klepić Martina  A2_FCHI_2018_041 Zvoníček Vít 

A2_FCHI_2018_018 Chalabala Jan  A2_FCHI_2018_042 * Králík František 

A2_FCHI_2018_019 Krbcová Zuzana  A2_FCHI_2018_043 Lehocký Róbert 

A2_FCHI_2018_020 Tomeček David  A2_FCHI_2018_045 Plicka Milan 

A2_FCHI_2018_023 Kutorglo Edith Mawunya  A2_FCHI_2018_046 Němečková Zuzana 

A2_FCHI_2018_024 * Lizoňová Denisa  A2_FCHI_2018_047 Sršeň Štěpán 

A2_FCHI_2018_025 Jantač Simon  A2_FCHI_2018_049 Med Jakub 

A2_FCHI_2018_027 * Kupka Pavel  A2_FCHI_2018_053 Rychecký Ondřej 

 

Návrh finanční podpory projektů označených v tabulce výše * bude krácen z důvodu zamítnutí návrhu  

hlavního řešitele (viz bod d výše) a z důvodu překročení maximální finanční podpory zúčastněných 

akademických pracovníků na grantech navržených k financování. Celková plánovaná částka na projekty 

A2 je 5 160 606 Kč a procentní úspěšnost 54,9 %. 

i) Celková plánovaná částka na projekty VIGA (A1+A2) na FCHI je 11 534 087 Kč. 

3.Různé – další schůze FGK dle potřeby 

Zapsal: doc Záruba, doc Friess 

 


